A iij

P R-AE F A T I O .

classicum canendo non cessabo , ut & uerbo diuino ,
& scripturæ consolatione recreati , reparatis animi
uiribus , ad resistendum inimicis alacriores & animo
fiores reddamur . Illud autem non solum facio frau-
dulentorum spirituum & seclarum impugnandarum
gratia , quibus nos diabolus à dextra violenter oppu-
gnat & impedit , uerum etiam ob crudelissimam ty-
rannidem , qua à leua eodem autoris impulsu graui-
sime diuexamur . Videmus enim manifeste quām nūs
quam cessant furere , & ne latum quidem unguem à
sæuitia sua discedant , uesani principes et amētes Epi-
scopi , cum dei sui , hoc est , Diaboli instinctu omni-
bus modis decreuerint , Deum & Christum eius cœlo
deturbatū , abolere planissime . Et iam paſsim multum
Christianī sanguinis inclementer & innocenter fu-
sum est , properatq; etiam num indies magis atq; ma-
gis fundere , ita , ut non iniuria gloriari possimus ,
Christianismū ueros iam iterum induisse uultus ,
dum utrinq; adeo crudeliter , hinc falsis doctrinis ,
inde cæde & sanguine impeditur atq; oppugnatur .
Ad haec dum adeo cōtumeliose & probroso ab utraq;
parte dilaceratur , condemnatur , maledicitur atque
illuditur . Ita , ut planè in ea sim opinione , Diabolum
omnibus nequitiae & malitiæ sue neruis intensis , ex-
trema moliri . Et quia nō obscure sentit apud animum
suum

P R A E F A T I O .

sum, instare diem iuditij, uoluit ante omnem sui ro-
boris uim & potentiam aduersus Christum & Ver-
bum eius semel experiri . Aduersus tatas itaq; assul-
tus & impugnationes certa cōsolatiōe nobis peropus
esse arbitror , ne metu consternemur , sed intrepido
animo illorum muliebres minas , impotentem fero-
tiā , ficalneamq; uesaniam derideamus , certo per
suasum habentes , illorum furorem nobis non nisi bo-
no cessuram , sibimetipsis uero hūc ipsum fraudi fo-
re , ut dicto citius Dei imminēte iuditio , in fauillas re-
digantur . Paulo momento opus est , & longe alter
se habebunt res utrorumq; , certoq; comperiet una
cum suis laruis Diabolus , hoc est , cum furiosis princi-
pibus , & impīssimis Episcopis , qui nam illi fuerint ,
quibus nunc secure maledicunt , quos immisericordi-
ter electos patria proscribūt , & quos uarijs cruciat̄
bus magna tyrannide ad necem usq; excarnificant .
Quapropter huius sancti Ionae propheta oracula
scholijs tumultuanter effusis , illustranda suscepi , ut
quem huic rei iudicarim accommodatissimum . Siqui-
dem præcipuum & singulare & plenum consolatio-
nis exemplum cōfirmandæ fidei omnibus hominibus
exhibit , nec minus immensum diuinæ bonitatis pro-
digium . Quis enim non ex animo omnem fidutiā sa-
luisq; suę spem certissimam in Deum collocare aue-

A iiij

P R A E F A T I O .

deat, omnesq; ex æquo, cum Diabolos tum ferotientes
Tyrannos, atq; adeo uniuersum mūdum, auxilio diui-
no fretus, audacter cōtemnere? hoc exemplum memo-
riar repetens, ubi tantū poſe Dei potentiam & gra-
tiam liquido perſpicit, ut Ionam etiam in medijs pro-
fundi pelagi fluctibus, ad hæc ab immani ceto absor-
ptum, hoc est, non ex uno mortis genere, sed infini-
tis, ab omnibus cum hominibus tum creaturis desti-
tutum & incognitum, ita facile ſeruat, incolumentq;
tanquam ex orco reducem facit, non ſecus ac ſi ſoliuſ
Verbi uirtute et potentia illud effectum redderet, di-
ceretq;. Ecce, hanc uirtutem unico uerbo edidi, quid
futuruſ existimas, ſi ipſius ſpiritus mei neruos & uim
intenderem? tametsi humano cordi incomprehen-
ſibile ſit, aliud opus hoc maius atq; illuſtrius fieri aut
edi poſe. Hinc etiam Christus hoc ipsum opus ma-
gnipendit, cæteris Prophetis omnibus, hunc Ionam
præponens, ueluti mortis & reſurrectionis ſuæ exem-
plum longe certiſſimum, ubi inquit Matth. 12. Gen-
ratio praua & adultera ſignū querit, & ſignū nō da-
bitur illi, niſi ſignum Iona Prophetæ &c.

Quin etiam hic Ionas nō mediocrem adſert cōſolatio-
nem ijs, quibus uerbi diuini prædicandi delegata eſt
prouincia, ne ob exiguum Euangeliſ fructum protinus
desperent, quantumcūq; etiā ſudoribus & laboribus

ſuic

P R A E F A T I O .

suis emēdatæ aliorum uitæ prouentus parum uidetur
rēspōnsurus . Siquidē unicus hic Ionas , ad regem om-
nium potentissimū , & regnū longe splendidissimū ,
quod tūc in terris florebat prædicatū mittitur . Vt si Io-
nas , facta collatiōe , regiæ maiestati cōparatus fuerit ,
ludibriū sit , & res ridicula , nec habitura fidem , tātum
regem tantiq; regni sublimem splēdorem , unius igno-
bilis hominis & peregrini prædicatiōe cōmotum tri-
cuius tamen ipse rex auditor non fuerat , sed famam
quandā de illa saltem obiter inaudierat , adeo , ut non
uerear illud affirmare , nullum Apostolum , nullū ex
Prophetis , addam etiam maius quiddam , nec Chri-
stum ipsum sua prædicatione rem sic arduā effecisse ,
ut hunc Iona . Nec minore illud admiratione dignum
est , aut maiore etiam , Niniuitarum urbem florentiſ-
simam unica Iona prædicatione conuersam , quam
eundem in uentre ceti seruatum esse . Quemadmo-
dum enim cetus Verbo dei coactus est , Ionam illæsum
expuere , ita quoque Ionas Verbi diuini ministe-
rio urbem Niniuitarum ē uentre & rictu Diabo-
lico , hoc est , ē peccatis & morte eripuit . Cui
enim inuictum uideretur , si tantus rex sua fretus
potentia , hominem priuatum , ut mendacem con-
tempsisset , cui ne Hebræi quidem sui multum ha-
bebant fidei ? Sed & Apostoli ipsi , quemadmodum

A 5

P R A E F A T I O .

Christus , contemptissime spreti sunt ab huius mundi regibus & principibus . Psal . 2 . Cum etiā nunc complures sint ē numero & ordine Principum & Episcoporum , qui regi Niniutarum collati , mendicabula essent circumforanea , nihilominus tamen adeo mendicitatis suæ sacculo inflati cristas tollunt , ut nedum Verbum Domini fortissime cōtemnant , sed etiam crudelissime persequantur . Quāobrē Christus Matth . 12 . Niniuitas omnibus impijs et infidelibus Verbi sui contemptoribus opponit , & dicit , Viri Niniuite surgēt in iudicio cum generatione hac , & condēnabūt eam , quod ipsi resipuerint ad predicationem Iona . Et ecce plusquam Ionas est hoc loco . Atq ; hoc quidē non iniuria , cui enim hoc non extreme mirum uideatur , tam subito Niniuitas unica peregrini hominis prædicatio ne resipuisse , nullo prius uiso miraculo . Illos uero præfracto animo obniti , nec proprio seruatori fidē habere , quos tot cōtionibus , et editis miraculis , prōp̄modū obrusset . Quām uero turpe & dedecoro sum hoc nūc est auditu , quātū uero dedecus erit , ubi hæc oculis coram intuebimur . Sed actum esse de illis quis nō uidet ? sunt enim et manebūt exæcati atq ; obdurati . Iccirco illis posthabitatis nos ipsos huius Prophetæ consolatione & utilitate , quantum Deus nostra cæpta secundauerit , confirmemus .

10